requiescant: Veteres nassa esse adiunctam demittere non solebat: itaque sepe accidebat: ut purpura iam extracta decideret: At boies nostre etatis adiungunt nassas: ne si decidat absoluat: quod tunc potissimum euenit cum plena est: nam si inanis sit: difficile se euellere potest: hec propria eueniunt purpuris.

Vccinis etiam modus idem gignendi: qui purpuris tempusque
b idem est: operculum item oris idem tam huic utriusque generi adhaeret natuum: quam caeteris turbinatis omnibus: pasci quoque exerta lingua appellata sub illo operculo solet: longior digito lingua: hec purpuris est qua pascitur: & tum conchulas: tum etiam sui generis testam perforare potest. Tempus uiuendi & purpuris & buccinis longum: Annos enim circiter sex purpurae uiuunt: & singulis annis incrementum earum patet per orbem: quibus totidem quot annos habent: testa intorta cuniculatim in crepidinem definit.

m Ituli etiam fauificare soliti sunt.
o Streis qua cenum ibi origo consistit.
c Onche: chame: uigues: pectines: locis arenosis sui ortus initia capiunt.

Inne erecte locis arenosis cenois: ex bysso idem uillo
p siue lana illa pinnali proueniunt: que custode intra se continent: aut squillam paruam: aut cancellum quoquidem custode priuate pereunt breui tempore.

Estacea denique omnia sponte nature in limo diuersa: per diu
t limi oriuntur: nam in cenofo ostrea: in arenoso conche: & reliqua que modo enumeravi: Rimis cauernisque saxorum uertibula generantur: & glades: & que per summa adherent: ut patelle: ut natices. Omnia id genus celeri incremento augentur: sed precipue purpure atque pectines: quippe que anno perfici possunt.

Ancris colore albido: corpore admodum pui: in nonnullis
c sta opti generis nascuntur: & plurimi quidem in mitulis foliatis: mox in primis quos pinnoteras uocant. Quae etiam in pectunculis atque ostreis: Verum hi nullum conspicuum capiunt incrementum: piscatores caneros eiusmodi nasci confirmant: una cum illis: quorum testam inhabitant.

1 Atent aliquandiu in arena pectines: sicut etiam purpure nasci ergo concharum genus quemadmodum expositum est. Sed locis uariis: nam alia uadis: alia gurgite: alia duris locis: atque asperis: alia arenosis: & alia sedem mutant: alia stabiliter degunt.

Inne ex iis que sedem nunquam mutare solent radice innituntur.
p Ungues & conchae nulla innitentes radice permanent: euulsa uiuere preterea nequeunt pinnae.

Ve stella uocatur adeo natura calida est: ut omnia con
q tacta protinus decoquat: detrimento etiam summo echinis euripi pyrtheni eandem esse confirmant: forma eius stellis que pinguntur similis est.

q Vinctiam qui pulmones appellantur: sponte proueniunt.
Oncha que pictoribus usui est: crassitudine plurimum
c excedit: & florem illum non intra testam: sed foris habet: comperiri id genus locis carie potissime nouimus.

Ancellus ille coarum hospes: principio ex terra limoque
c consistit: mox conchulas ingreditur uacuas: ubi cum excreuerit: transit in concam ampliolem: uidelicet aut naticis aut turbinis: aut alicuius similis: sepe est parua buccina subit: ingressusque ampliolem illam gerit: pari modo & uiuit in domicilio capaciolem: rursusque excrefcens aliam petit ampliolem.

Odus idem gignendi iis etiam est quae nulla testa inte
m guntur: ut urticis: & spongiis: qui testa inclusis: per rimas enim & cauernas: & fauces saxorum oriuntur: Genus duplex urticis est: alie enim sinuosis adherent que nunquam a saxis aboluuntur: alie plana & littora amant: que suis abiuncte sedi bus uagantur: Patelle quoque absolui solent: alioque transire: nasci etiam in cubilibus spongiarum nouimus: bestiola aranei simile: nomen pinnotera mutant: degit hec intra spongiarum cubile: & aperiendo: claudendoque: pisciculos capit: apit antequam ingrediantur: claudit et contrahit cum ingressi sunt: Genus spongiarum triplex statuitur: nam alie rare: alie spisse: alie quas noiant achilleas: Tenuissimum genus id tertium et spississimum et ualidissimum est: quod galeis ocreisque inserit: eoque minus ciere strepitum

33 Cap.
De modo gignendi & buccinis: de uice eorum tempore.

32

34

36

37

38 Cap.
De modo gignendi pectinum

39 Cap.

40

41

42

43

posse notatū est: genus hoc inuentu per quam rarū est: Quę autē in genere illo spisso prædurę sunt atq; asperę: nomine bir ci nuncupatur: quę quidem omnes aut ad saxa nascuntur: aut iuxta littus lutoq; aluntur: cuius rei argumentum est: q; capte limo referte omnes cernunt: quod certe indicat: cęteris quoq; adherentibus cibū per ipsum annexum hauriri: Imbecilliores propterea sunt spisse q; rare: quia minus alto radice hęsu innitunt: Sensum ēt spōgis esse aiūt: argumento q; ad euulsoris accessum cōtrahunt: Ita ut euelli difficile sit: quod idem etiā faciunt quotiens flatus tempestasq; urget: ne sua de sede pelant: Sed sunt qui de hoc dubitent: ut qui toronam incolunt: Narrant tamen proculdubio bestiolas quasdam: uelut tineas lumbricosue & eiusmōi alias consistere intra spongas: atque ali: quas & euulsis spongiis pisciculi saxatiles deuorent: q; uel radices absumunt totas: quę inherentes saxi remanserint: Si euenerit forte ut spōgia abrupat: residuo item renascitur & completur: Magnitudine amplissima solute ille & rare spongie augent plurime: quę circa lyciā sunt: Sed mollissime quę spisse nā achilleę torosiores iis constāt: oīno quę altis trāquilisq; sūnt gurgitibus mollissime sunt: flatus. n. ac tēpestates spongas quoq; ut cętera altilia reddunt duriores: & icremētū impediunt: quamobrem spongie bellesponti spisse: ac dure sunt: & omnino quas mare ultra maleam promontoriū citraq; fert: differunt inter se mollicie duritateq;: nec calorē imodicū spongie patiunt: fit enim eo ut more pullulantium putrescāt: quocirca optime iuxta oras comperiuntur: spongie si gurgite alto demerse sunt: commode enim temperant: propter altitudinem gurgitis: Color illotis uiuisq; nigricans est: adherent nec parte: nec toto: Inter sūt enim fistule quędam inanes: sed pluribus passim particulis hęsitāt: & quasi membrana extēta subesse radicibus earū uidet: superne autem cęteri meatus cōcreti propemodum latent: At uero quaterni: aut quini patent per quos pasci existimant: Genus item aliud est: quod nomē aphlyias inde accepit: q; nunq; lauet quasi illotariā uoces hēt hoc ampliores illos meatus: sed reliquo toto corpore densū est

nihil tamen dēsius q; quę ante enumerauimus genera: quāq; lētius: & ex toto pulmoni similis cernitur: Senium id genus habere diuq; uiuere inter omnes præcipue conuenit: cognosci præ cęteris spongiis eo facile potest documento: q; cum ille albicent limo subidente id semper nigrorem ostendit: Quod ad spongas & testatorum generationē pertinet res ita se hēt.

Ocuse inter crustata quę per coitum conceperint oua: ⁹⁹
 I gerunt utero tribus mensibus his: maio: Iunio: Iulio: tū deinde sub aluo in rugas deponunt: qua oua more uermium augētur: quod idem de mollibus etiam ac de piscibus ouipis intelligit: ouum enim omnium ita accrescit: fit igitur locustarū ouum arenidū in partes octo diductū: singulis enī opimētis: quę de latere extant: singula quędam cartilaginea iunguntur quibus oua adherēt: totumq; quasi species uue consistit: unū quodq; enim illorum cartilagineorū in plura scindit: quę si discreueris: patent: sin aspicias: tantum compositum quiddam apparet: fiunt maxima nō quę iuxta meatum: sed quę media sita sunt: minima quę nouissima continent: Magnitudo minimis quanta granis ficuum est: nec meatum ipsum ulla contingunt: sed per mediū hęrent: utraq; enim ex parte caudam dico: & aluum: bino maxime distinguitur interuallo: sic enim operimenta quoque disposita sunt: sed quoniam latera ipsa complecti satis non possunt: addito extremo cuncta tegunt: idq; uelut operculum obturat: uidetur profus locusta cartilagineis illis pticulis mādare oua: cum enitit: caudā adducens & protinus cōprimens inflectensq; sese parere: Cartilagineę uero ille appendices per id tempus augentur: atq; ouorum capaces reddunt: partus. n. in iis recipit: ut sepiarū in sarmētis: & qualibet colluuione collocatur: locustę ad hunc pariū modum: mox ubi ea sui corporis parte intra diem maxime uigessimum oua concoxerint: abigunt uniuersa cōglomerataq; ita in idem: ut & foris congesta apparent: Tum ex eo locustę proueniūt intra diem maxime decimumquintū: & sepe minores q; ut digiti magnitudinē expleāt: capiuntur: excludunt igitur oua ante arcturū: abigunt iam cōcocta atq; absoluūt ab arcturo.

24
 f Quille gibbe uterū menses circiter quatuor ferūt locu-
 ste asperis saxosisq; locis proueniūt: Gammari leuiori
 bus ac terrenis: neutrū genus limosa amat: unde fit ut gāmari
 apud bellespontum & circa thasum gignantur: locuste circa
 figeum & atbon: Coniectantē loca aspera limosauē piscatores
 oris littoribus atq; aliis id genus iudiciis quotiens capturā in
 alto libet exercere: littora potius uernis hybernifq; tēporibus
 expetūt: conferunt se in altum estate uidelicet: cū alias calorē
 alias frigus persequunt: iis etiam quas noīe urse arctos appel-
 lant: idem pariendi tempus: natura statuit: quod locustis: quo
 circa per hyemē & uere priusq; oua excludāt: cibo laudantur:
 cum excluderint: deterrime fiūt: crusta sua & locustę & cācri:
 tam nuper nati: q̄ post exuunt: p uer: quemadmodum angues
 membrana uenationis quā senectutē appellant: locustis oibus
 uita diuturnior data est.